PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1690/2023

Assunto: Finalização de serviços de canalização na Avenida Vicência Batista da Silva, no Jardim do

Vale.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à finalização de serviços de canalização na

Avenida Vicência Batista da Silva, no Jardim do Vale.

De acordo com relatos enviados a este Vereador, os trabalhos foram

iniciados pelo SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) e estão paralisados há

aproximadamente um mês. O referido descaso tem causado transtornos a toda

coletividade, principalmente ao trânsito local, vez que se trata de uma cratera grande, com

tubos de concreto soltos e acúmulo de terra (fotos anexas).

Ademais, apesar de sinalizada, a referida área apresenta riscos a todos

que por ali transitam, principalmente crianças que “brincam” nas proximidades.

Sendo assim, solicitamos a conclusão dos serviços indicados neste

documento, objetivando melhorias no sistema de canalização, assim como segurança e

tranquilidade à população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1690/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

Indicação nº 1690/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R